PHIL. CARFESIANÆ 15.
quesivit invenit: & Methodi sua admini-
culo, NON MINORI si non MAIORI. &
CERTITUDINE & EVIDENTIA cognoscere
cepit ex PRINCIPIIS CERTISSIMIS & E-
VIDENTISSIMIS res Metaphysicas & Phy-
sicas, quam Mathematicas. &c.

Lubet exclamare: O lopidum senem, si
quas memorat virtutes habeat! sed, quem-
admodum in Consideratione Methodi
Cartesianæ Principia ejus circa primam
Philosophiam multo secus constituta de-
prehendimus, ita circa res Physicas idem
ei evenisse luce clarus, & ex ipsius qui-
dem verbis evincemus. Dicimus ergo in-
ter quædam vera, qualia apud omnes au-
tores occurunt, non pauca demonstra-
tionum Cartesiarum Principia, ipso fa-
tente reperiri

I. F A L S A.

Nam princ. pag. 89. in marg. ait: Se-
hic (in doctrina de creatione mundi) hy-
potheses nonnullas assumturum, QVAS
CONSTAT ESSE FALSAS.

p. 93. hic nihil erroris ex FALSA SVP-
POSITIONE esse metuendum.

p. 190. in marg. FALSAM hypothesis,
qua jam ante usus sit, ESSE RETINEN-
DAM, ad veras rerum naturas explicandas.

II. I M A-

II. IMAGINARIA , FI- CTITIA , CREDIBILIA.

Princ. pag. 188. Quippe cum IMAGINE-
MVR omne spatium , quod jam à primo cœ-
lo occupatur fuisse olim divisum in quatuor
vortices, in quorum centris erant illa sidera,
qua nunc conversa sunt in planetas , FIN-
GERE non possumus illorum omnium side-
rum axes versus easdem partes fuisse con-
versos ; hoc enim cum legibus naturæ non
conveniret. Sed valde CREDIBILE est ma-
teriam primi elementi , qua in terra sidus
confuebat , ex iisdem fere partibus firma-
menti venisse, quas nunc adhuc ejus poli re-
spiciunt &c, nota id quod credibile vocat,
idem esse ac si id credibilius fingi dixisset,
quam illud alterum. Utrumque enim
versatur circa subiectum imaginarium , ut
ipse profitetur.

III. HYPOTHESES, NON VERITATES.

Princ. pag. 89. Ne nimis arrogantes esse
videamur , si de tantis rebus philosophando,
genuinam earum VERITATEM à nobis in-
ventam esse affirmemus , malim hoc in me-
dio relinquere, atque OMNIA qua deinceps
sum scripturus , tanquam HYPOTHESEN
proponere &c.

Diopt. pag. 73. ait se de luce aut lumi-

ne loquendo, non inquirere quānam GENVINA sit ejus NATURA, sed comparationes aliquot afferre &c. Non aliter quam in Astronomia, ex HYPOTHESBVS etiam FALSIS & INCERTIS, modo iis omnibus que in cœlo observantur accurate congruant; multa conclusiones, circa ea qua non observatae sunt, verissima & certissima deduci solent.

Hypotheses porro non esse principia, agnoscit Meteor. pag. 208. Quoniam harum rerum cognitio penat ex PRINCIPIS generalibus naturæ, nondum satis bene, quod ego sciam, in hunc usque diem explicatis, HYPOTHESBVS initio quibusdam utendum erit, quemadmodum & in Dioptrice, sed adeo planas & faciles illas reddere studebo, ut FORSAN etiam NON DEMONSTRATAS facile sitis admissuri. Primo igitur suppono &c. Secundo suppono &c.